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Orientering om at bekendtgørelser sendes i høring 

 

 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til en ny hovedbe-

kendtgørelse om Affaldsregistret samt ny hovedbekendtgørelse om betaling for 

registrering i Affaldsregistret. 

 

Formålet med bekendtgørelserne er at udmønte et nyt og forenklet affaldsregi-

ster, som Energistyrelsen har udarbejdet. Derudover udmøntes der en tilhø-

rende forsimpling af den tilhørende gebyrmodel. Det nye Affaldsregister og tilhø-

rende gebyrmodel forventes at blive taget i brug den 1. september 2025.  

 

Energistyrelsen er ansvarlig for at føre Affaldsregistret, der indeholder oplysnin-

ger om genanvendelsesanlæg og anlæg, der forbereder affald til genbrug, ind-

samlingsvirksomheder, affaldstransportører, mæglere og forhandlere samt kom-

munale behandlingsanlæg. Det nye IT-system vil understøtte øjeblikkelig registre-

ring af nye virksomheder i Affaldsregistret efter indberetning af de nødvendige 

oplysninger og gennemført betaling. Med udviklingen af det nye affaldsregister 

indføres også en forsimplet gebyrmodel, der tager højde for antallet af registre-

ringer, en virksomhed foretager. Virksomhederne opkræves gebyr per registre-

ring. En virksomhed kan højest opkræves gebyr for fire registreringer. 

 

  

Som led i udviklingen af det nye IT-system for Affaldsregistret samt opdateret 

gebyrmodel til finansiering af registret, skal der udstedes to nye hovedbekendt-

gørelser;  

1. Bekendtgørelse om Affaldsregistret 

2. Bekendtgørelse om betaling for registrering i Affaldsregistret 

 

Ad 1: 

Formålet med den nye bekendtgørelse om Affaldsregistret er at fastsætte be-

stemmelser om tilmelding til det nye register, indberetning af oplysninger, betin-

gelserne for at være opført i registret, betaling for registrering mv. Bekendtgørel-

sen vil ophæve den gældende bekendtgørelse nr. 939 af 20. juni 2022 om Af-

faldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed. 
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Ændringerne i udkastet til bekendtgørelse om Affaldsregistret omfatter bl.a. at 

virksomhedernes pligt til at indberette hvilke affaldsfraktioner, de kan håndtere 

samt indsendelse af miljøgodkendelser, ophæves. Samtidig ophæves kravet om 

at virksomheder, som henter eller modtager affald, og som efter eventuel indle-

dende sortering, foreløbig oplagring eller forbehandling overdrager affaldet, skal 

godkendes som indsamlingsvirksomhed af Energistyrelsen. Virksomhederne skal 

fremadrettet selv tilmelde sig Affaldsregistret på baggrund af dokumentation for 

gyldigt indsamlerbevis. Det nye IT-system er udformet, således at det teknisk kan 

konstatere, hvorvidt alle nødvendige oplysninger er modtaget. Registreringen 

gennemføres umiddelbart efter indtastning af de påkrævede oplysninger og endt 

betaling. Når registreringen er gennemført må indsamlingsvirksomheden indgå 

en aftale om at overtage ansvaret for behandlingen af forbrændingsegnet er-

hvervsaffald og sorteret erhvervsaffald, som er egnet til materialenyttiggørelse 

efter reglerne herom i bekendtgørelse om affaldsregulativer, -gebyrer og –aktører 

m.v.  

 

Derudover fastsættes der krav om, at affaldsaktørerne, som er registreret i Af-

faldsregistret, én gang årligt skal logge ind for at bekræfte, at de indberettede 

oplysninger er korrekte og i den forbindelse betale det årlige gebyr via betalings-

kort. For kommunale behandlingsanlæg opkræves gebyret én gang om året ved 

udsendelse af faktura. Yderligere vil det ikke længere angives i Affaldsregistret, 

hvilke affaldsfraktioner virksomheder kan behandle.  

 

Ad 2: 

Formålet med den nye bekendtgørelse om betaling for registrering i Affaldsregi-

stret er alene at fastsætte de årlige gebyrsatser. Én gang årligt vurderes det, om 

taksten skal justeres for at sikre balance på gebyrområdet. De justerede takster 

har hidtil været offentliggjort på Energistyrelsens hjemmeside.  

 

Ovenstående er uddybet i vedlagte høringsbrev.  

 

Bekendtgørelsen sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af hørings-

svar den 21. maj 2025. Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgørelsen oversende 

endelig bekendtgørelse samt høringsnotat til udvalget. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


